
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О внесении изменений в постановление
администрации города Пока ч и от 14.10.2016 №1020
Об утверждении муниципальной программы
«Комплексного развития транспортной инфраструктуры
города Покачи на 2017-2027 годы»

*

В соответствии с пунктами 5,7 части 1 статьи 16 Федерального закона от
06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 25.12.2015 №1440 «Об утверждении требований к
программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений,
городских округов», постановлением Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры от 09.10.2013 №418-п «О государственной программе
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие транспортной
системы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2016 - 2020 годы»,
пунктом 5, 7 части 1 статьи 6 Устава города Покачи, решением Думы города
Покачи от 15 Л2.2016 №143 «О бюджете города Покачи на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов», постановлением администрации города Покачи от
15.08.2013 №982 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и
реализации муниципальных программ и Порядка проведения ежегодной оценки
эффективности реализации муниципальной и ведомственной целевой
программы»:

1. Внести в постановление администрации города Покачи от 14.10.2016
№1020 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексного развития
транспортной инфраструктуры города Покачи на 2017-2027 годы» следующие
изменения:

1) приложение 1 к муниципальной программе «Комплексного развития
систем транспортной инфраструктуры города Покачи на 2017-2027 годы»
изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) строку 12 паспорта муниципальной программы «Комплексного развития
транспортной инфраструктуры города Покачи на 2017-2027 годы», изложить в
следующей редакции:



Общий объем финансового обеспечения составляет:
141 692052,51 рублей:

Период

2017
2018
2019
2020

2021-2027
Итого

Собственные средства
местного бюджета, руб.

33 645 217,67
25 001 000,00
25 459 000,00
24 932 534,84

0,00
109 037 752,51

Средства бюджета
автономного округа, руб.

12 330 300,00
10 321 200,00
10 002 800,00

0,00
0,00

32 654 300,00

Итого, руб.

45 975 517,67
35 322 200,00
35 461 800,00
24932534,84 -

0,00
141 692 052,51

Источник финансирования: бюджет автономного округа, местный бюджет,
прочие источники (средства предприятий и организаций города).

3) подпункт «а» пункта 4 части 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«а) осуществляет действия, установленные пунктом 3 статьи 3

Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», направленные на обеспечение муниципальных нужд по проектированию,
строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту автомобильных
дорог города Покачи;»;

4) подпункт «а» пункта 2 части 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«а) осуществляет действия, установленные пунктом 3 статьи 3

Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» по направлению сохранность и приведение в нормативное состояние
дорожного полотна и инженерного оборудования автомобильных дорог города
Покачи;»;

5) подпункт «в» пункта 1 части 2 статьи 8 изложить в следующей
редакции:

«в) осуществляет действия, установленные пунктом 3 статьи 3
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» по направлению организация пассажирских перевозок на городских
маршрутах города Покачи;»;

6) подпункт «е» пункта 1 части 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«е) осуществляет действия, установленные пунктом 3 статьи 3

Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» по направлению обеспечения светофорного регулирования на
автомобильных дорогах города Покачи;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального
обнародования (опубликования).

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление путем
размещения его копий в читальном зале городской библиотеки.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации города Пркач^-В.Г. Казанцеву.

Глава города Покачи В.И. Степура



Приложение 1

к муниципальной программе

"Комплексного развития транспортной инфраструктуры города Покачи на 2017-2027 годь/,
от * ̂ "' "̂

Основные мероприятия муниципальной программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры города Покачи на 2017-2027 годы»

№
п/п

1

Основное мероприятие (связь мероприятий с целевыми
показателями программы)

2

Исполнитель
Источники

финансирования

3

Финансовые затраты на реализацию (рублей)

всего руб.
4

2017 год
7

2018 год
8

201 9 год
9

2020 год
10

Подпрограмма I. Организация перевозок населения города общественным транспортом

1.1 Организации перевозок населения города общественным

транспортом (ц.п : 1.1.)

Итого по подпрограмме I

Управление ЖКХ

Всего

окружной бюджет

местный бюджет

прочие источники

Всего

окружной бюджет

местный бюджет

прочие источники

41 762 118,81

0,00

41 762 118,81

0,00

41762118,81

0,00

41 762 118,81

0,00

8 478 284,59

0,00

8 478 284,59

0,00

8 478 284,59

0,00

8 478 284,59

0,00

11 094 610,74

0,00

11 094 610,74

0,00

11094610,74

0,00

11094610,74

0,00

11094612,74

0,00

11094612,74

0,00

11094612,74

0,00

11094612,74

0,00

11094610,74

0,00

11 094 610,74

0,00

11094610,74

0,00

11094610,74

0,00

2021-2027 годы

П

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Подпрограмма II, Строительство новых и совершенствование сущестауюнцвс амомобильиих дорог путем реконструкции, капитального ремонта, ремонта.

2.1.

2.2.

23.

Строительство н реконструкция автомобильных дорог
общего пользования города Поката {ц.п: 2.1)

Капитальные ремонт и ремонт автомобильных дорог
города Покачи (ц.п: 2.2)

Проектирование инженерной инфраструктуры в целях
обеспечения инженерной подготовки земельных участков
для жилищного строительства (8 микрорайон) (ц.п: 2.3)

Итого по подпрограмме II

Управление капитального

строительства

Управление капитального

строительства

Управление капитального

строительства

Всего

окружной бюджет-

местный бюджет

прочие источники

Всего
окружной бюджет

местный бюджет

прочие источники

Всего

окружной бюджет

местный бюджет

прочие источники

Всего

окружной бюджет

местный бюджет

прочие источники

209 280,63

0,00

209 280,63

0,00

34 397 458,62
32 654 300,00
1 743 158,62

0,00

1 835 270,00

0,00

1 835 270,00

0,00

36 442 009,25

32 654 300,00

3 787 709,25

0,00

209 280,63

0,00

209 280,63

0,00

13 003 774.41
12 330 300,00

673 474,41

0,00

1 835 270,00

0,00

1 835 270,00

0,00

15 048 325,04

12 330 300,00

2 718 025,04

0,00

Подпрограмма Ш. Сохранность и приведение в нормативное состояние дорожного полотна и инженерного оборудо
3.1. Содержание и проведение в нормативное состояние

дорожного полотна н инженерного оборудования

автомобильных дорог города Покачи (ц.п: 3.1)

Итого по подпрограмме III

Этого но программе:

\м числе:

Ьюестнции в объекты муниципальной собственности

1рочнс расходы

Управление по ВБ, ГО и

ЧС.УЖКХ

Всего

окружной бюджет

местный бюджет

прочие источники

Всего

окружной бюджет

местный бюджет

прочие источники

Всего:

окружной бюджет

местный бюджет

Прочие расколы

63 487 924,45

0,00

63 487 924,45

0,00

63 487 924,45

0,00

63 487 924,45

0,00

141 692 052,51

32 654 300,00

109037752,51

0,00

1 044 550,63

140647501,88

22 448 908,04

0,00

22448908,04

0,00

22 448 908,04

0,00

22 448 908,04

0,00

45 975 517,67

12 330 300,00

33 645 217,67

0,00

1 044 550,63

44 930 967,04

0,00

0,00

0,00

0,00

10864421,05
10321200,00

543 221,05

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10 864 421,05

10321200,00

543 221,05

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10 529 263,16
10002800,00

526 463,16

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10 529 263,16

10 002 800,00

526 463,16

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

аани», автомобильных дорог города Покачи,
13 363 168,21

0,00

13 363 168,21

0,00

13 363 168,21

0,00

13 363 168,21

0,00

35322200,00

10321200,00

25 001 000,00

0,00

0,00

35322200,00

13 837 924,10

0,00

13 837 924,10

0,00

13837924,10

0,00

13837924,10

0,00

35 461 800,00

10002800,00

25 459 000,00

0,00

0,00

35 461 800,00

13 837 924,10

0,00

13 837 924,10

0,00

13 837 924,10

0,00

13 837 924,10

0,00

24 932 534,84

0,00

24 932 534,84

0,00

0,00

24 932 534,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

о",оо
0,00


